
Buspendelverkehr für den Weihnachtsmarkt  
 

Seit Jahren wird für die Besucher unseres Weihnachtsmarktes ein Buspendelverkehr aus allen 
Schöntaler Teilorten angeboten. So können Sie entspannt und ohne Auto Ihren 
Weihnachtsmarktbesuch genießen. Ein Angebot, das aufgrund der beengten Parkplatzsituation in 
Kloster Schöntal sehr wichtig ist.  
 
Der Fahrpreis beträgt pro Person 2 € pro Fahrt und ist jeweils direkt im Bus zu zahlen. 
Kinder bis 14 Jahre nutzen den Bus weiterhin kostenlos. 
 
Verkehrsregelung am Weihnachtsmarkt 
 
Während des Schöntaler Weihnachtsmarktes gilt auch in diesem Jahr wieder eine spezielle 
Verkehrsregelung. Wie in den vergangenen Jahren kann Kloster Schöntal an diesem Wochenende 
nur aus Richtung Bieringen angefahren werden. Die Honigsteige (K 2322) ist als Einbahnstraße nur 
aus Richtung Ortsmitte befahrbar.  
Der Verkehr aus Richtung Berlichingen und Neuhof wird deshalb über die K 2321 und K 2377 bis 
zur Kreuzung beim Schafhof in Bieringen umgeleitet.  
Entlang der Landesstraße L 1025 und der Honigsteige ist das einseitige Parken entsprechend den 
Beschilderungen zulässig.  
 

Besondere Parkmöglichkeiten stehen zur Verfügung 

- in Berlichingen im Gewerbegebiet „Flürlein“ auf den Parkplätzen der ansässigen Firmen 
- in Bieringen an der Max-Eyth-Schule, am Bahnhof, an der Jagsttalhalle und bei der Firma Ziehl-   
Abegg SE (2 Gehminuten zur Haltestelle „Ziegelhütte“, Weberstraße)  
- in Marlach an der Turnhalle 
- in Oberkessach am Sportplatz 
- in Westernhausen am Sportplatz, am Bauhof, auf den Parkplätzen der ansässigen Firmen im 
Bahnweg 
- bei Neusaß auf dem Wanderparkplatz 
 

Haltestellen Pendelverkehr Weihnachtsmarkt 
Startzeiten 

Der Pendelverkehr startet samstags um 13:40 Uhr im 20-Minuten-Takt, 
damit alle pünktlich zur Eröffnung da sein können. 

Bitte nutzen Sie diese zusätzliche Fahrt! 
Am Sonntag startet der Pendelverkehr um 9:00 Uhr, damit der Gottesdienst um 10.00 Uhr 
pünktlich zu erreichen wäre. Die zweite Fahrt findet dann um 10:00 Uhr statt und anschließend im 
20-Minuten-Takt. 
 
Die Busse fahren alle Haltestellen im 20-Minuten-Takt an, sodass für die Besucher nur 
geringe Wartezeiten entstehen. 
 
Die letzte Fahrt ist am Samstag gegen 21.20 Uhr ab Kloster Schöntal vorgesehen  
(beide Routen).  
Sonntags findet die letzte Fahrt gegen 19.20 Uhr statt (beide Routen). 
 
Den Startzeitpunkt für die einzelnen Haltestellen können Sie der Übersicht entnehmen. 
 



Route 1        

 Samstag  Samstag Sonntag Sonntag  Sonntag 
Kloster Schöntal 13:40 

w
e

it
er

 im
 2

0-
M

in
u

te
n

- 
T

ak
t 

14:00 9:00 10:00 

w
e

it
er

 im
 2

0-
M

in
u

te
n

- 
T

ak
t 

10:20 

Berlichingen      

Ortsmitte 13:43 14:03 9:03 10:03 10:23 
Gewerbegebiet (oberhalb Firma LTI)  
Hauptstraße -  Ersatzhaltestelle 

13:44 14:04 9:04 10:04 10:24 

Neuhof 13:46 14:06 9:06 10:06 10:26 

Neusaß  13:48 14:08 9:08 10:08 10:28 

Sindeldorf 13:58 14:18 9:18 10:18 10:38 

Altdorf 14:00 14:20 9:20 10:20 10:40 

Marlach      

Ortsmitte - Feuerwehrmagazin 14:03 14:23 9:23 10:23 10:43 

Turnhalle 14:04 14:24 9:24 10:24 10:44 

Landesstraße 14:06 14:26 9:26 10:26 10:46 

Winzenhofen 14:10 14:30 9:30 10:30 10:50 

Westernhausen      

Bahnhof 14:15 14:35 9:35 10:35 10:55 

Brücke 14:16 14:36 9:36 10:36 10:56 

Bieringen      

Rauhhalde 14:20 14:40 9:40 10:40 11:00 

Sonne (Erlenbachbrücke) 14:22 14:42 9:42 10:42 11:02 

Jagsttalhalle 14:25 14:45 9:45 10:45 11:05 
Max Eyth Schule –  
Ersatzhaltestelle an der L1025 

14:26 14:46 9:46 10:46 11:06 

Kloster Schöntal 14:30 14:50 9:50 10:50 11:10 
 

Route 2 
 Samstag  Samstag Sonntag Sonntag  Sonntag 

Kloster Schöntal 13:40 

w
e

it
er

 im
 2

0-
M

in
u

te
n

- 
T

ak
t 

14:00 9:00 10:00 
w

e
it

er
 im

 2
0-

M
in

u
te

n
- 

T
ak

t 
10:20 

Berlichingen      
Brücke 13:43 14:03 9:03 10:03 10:23 

      
Rossach      
Schloss 13:53 14:13 9:13 10:13 10:33 

Mitte 13:55 14:15 9:15 10:15 10:35 
Oberkessach      

Rossacher Straße, Höhe Nr. 5 – 
Ersatzhaltestelle 

14:00 14:20 9:20 10:20 10:40 

Aschhausen      
Alter Weg 14:05 14:25 9:25 10:25 10:45 

Brücke 14:06 14:26 9:26 10:26 10:46 
Bieringen      

Ziegelhütte/Weberstraße 14:13 14:33 9:33 10:33 10:53 
Erlenbachstraße/Abzweig Sonne – 

Ersatzhaltestelle 
14:15 14:35 9:35 10:35 10:55 

Jagsttalhalle 14:17 14:37 9:37 10:37 10:57 
Max Eyth Schule – 

Ersatzhaltestelle an der L1025 
14:20 14:40 9:40 10:40 11:00 

Kloster Schöntal 14:25  14:45 9:45 10:45  11:05 


